[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER CONGRATILAÇÕES COM O ATLETA E EMPRESÁRIO RIVALDO VITOR BARBOSA FERREIRA POR TER ASSUMIDO COMO NOVO PRESIDENTE A FRENTE DO MOGI MIRIM ESPORTE CLUBE.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO Nº.         DE 2008
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

O atleta e empresário Rivaldo Vitor Barbosa Ferreira, assumiu a presidência do Mogi Mirim Esporte Clube (Sapo).

Rivaldo chegou em Mogi Mirim, em 1992 com 20 anos vindo de Time do Santa Cruz, de Recife junto com os jogadores Leto e Válber, juntos formaram o famoso “Carrossel Caipira”.

Foi contrato pelo time do Parque São Jorge, jogando também pelo time do Palmeiras, Seleção Brasileira, Deportivo La Corunha, Barcelona, Milan, Cruzeiro, Olympiakós, Panathinaikos e atualmente atua pelo Bundyodkor, do Uzbequistão. Foi campeão Mundial pela Seleção Brasileira em ano de 2002 e foi escolhido pela FIFA como melhor jogador do Mundo o que sem duvida foi com muito mérito e talento.
Com certeza foi a melhor proposta para o complexo esportivo do Mogi, montara uma ótima equipe para dar muitas alegrias para os mogimirianos.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, sejam consignados em Ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS o Rivaldo Vitor Barbosa Ferreira, como Presidenta do Mogi Mirim Esporte Clube o Vice-Presidente Wilson Bonetti e sua equipe Técnica.
Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 20 de outubro de 2008

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19)  3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]